
муниципальное  дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Азановский детский сад  «Колосок» 

(МДОБУ «Азановский детский сад  «Колосок») 

 
 

П Р И К А З 

20.01.2023 г. №  9/1   - ОД 

с. Азаново 

 
Об утверждении Положения о должностных лицах, ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений  

в МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок» 

Об утверждении Положения информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения 

таких сообщений в МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок». Об утверждении 

Журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений в 

МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок».Об отмене приказов 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Марий Эл от 07.05.2010 № 15-З «О 

противодействии коррупционным проявлениям на территории Республики Марий Эл», в 

целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, обеспечению 

законности в деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок», для защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, а также в целях 

организации работы по предупреждению коррупции в МДОБУ «Азановский  детский сад 

«Колосок»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о должностных лицах, ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушениях в МДОБУ «Азановский  

детский сад «Колосок»  (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 

сообщений в МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок» (Приложение 2). 

3. Приказ от 13.02.20202 г. № 27-ОД «Об утверждении группы ответственных лиц за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также Положения о 

должностных лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений» считать утратившим силу. 

             5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                                                             Т.В. Рыбакова 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 20.01.2023 г. № 9/1 -ОД. Об утверждении Положения о должностных 

лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок»,  Об утверждении 

Положения информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в 

МДОБУ «Азановский  детский сад «Колосок», Об утверждении Журнала учета 

сообщений о совершении коррупционных правонарушений в МДОБУ «Азановский  

детский сад «Колосок»,  Об отмене приказов» и Приложениями № 1, 2, 3 к нему 

ознакомлены, согласны: 

Учитель- логопед И.А.Аксенова __________ «___»__________________ 2023 г. 

Мл. воспитатель 

Муз. руководитель 

 

С.С.Александрова 

Е.А.Богданова 

 

__________ 

__________ 

 

«___»__________________ 2023 г. 

«___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель Л.Г.Васильева _________ «___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель Л.Н.Вахитова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Сторож А.Т.Захарец _________ «___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель Т.И.Краснова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Зав. складом В.И.Лапкасова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Мл. воспитатель М.О.Лебедева _________ «___»__________________ 2023 г. 

Сторож 

Сторож 

Г.А.Моисеев 

А.Р.Петров 

_________ 

_________ 

«___»__________________ 2023 г. 

«___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель В.Л.Петякова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Завхоз И.А.Трудинова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Мл. воспитатель М.Д.Рябинина _________ «___»__________________ 2023 г. 

Мл.воспитатель Г.Г.Щеголева _________ «___»__________________ 2023 г. 

Мл.воспитатель В.В.Вершинина  _________ «___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель Е.Л.Селезнева _________ «___»__________________ 2023 г. 

Мл. воспитатель Ф.А.Суворова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель Н.Ф.Таланцева _________ «___»__________________ 2023 г. 

Воспитатель М.В Цинцерова. _________ «___»__________________ 2023 г. 

Рабочий по обсл. 

зданий 

Работник кухни 

В.Н.Калинин 

 

А.Н.Кудрявцева 

__________ 

 

_________ 

«___»__________________ 2023 г. 

 

 «___»__________________ 2023 г. 

Повар Т.Г. Петрова _________ «___»__________________ 2023 г. 

Водитель Е.М. Трудинов _________ «___»__________________ 2023 г. 

Повар И.Л. Ямбаева _________ «___»__________________ 2023 г. 

Делопроизводитель Т.М. Тихонова __________ «___»__________________ 2023 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


